
T i s k o v á  z p r á v a            2 2 . 0 4 . 2 0 1 4  

Tradiční Týden čtení dětem v České republice 

zahájí spisovatelka Ester Stará, zpěvačka 

Sabina Křováková a herec Lukáš Hejlík 

Slavnostní zahájení 4. ročníku Týdne čtení dětem 

těsně před koncem května odstartuje týdenní 

svátek dětí a literatury, v jehož rámci se 

od 1. do  7. června uskuteční řada pozoruhodných 

akcí. Dětem ve dvou představeních, pro 1. stupeň 

ZŠ a pro 2. stupeň ZŠ, zazpívá vítězka pěvecké 

soutěže Superstar 2013, Sabina Křováková. 

Číst ze své knihy a pokládat záludné otázky bude 

známá spisovatelka dětských knih Ester Stará. Moderátor Lukáš Hejlík provede děti 

programem, kvízovou soutěží a s kolegou Alanem Novotným také scénickým čtením 

LiStOVáNí. Na děti čekají krásné knižní dárky z nakladatelství Albatros a časopisy z . 

Vše vypukne  29. května v prostorách Divadla na Šantovce v Olomouci. Součástí 

zahajovacího dne letošního Týdne čtení dětem bude dobročinná sbírka knih – každý 

může přinést svou oblíbenou dětskou knihu, kterou mu předčítali rodiče, i s osobním 

věnováním. Knihy budou věnovány dětským oddělením českých nemocnic, kde z nich 

budou dobrovolníci předčítat dětem.  

Týden čtení dětem v České republice patří k tradičním vrcholům celonárodní osvětové 

kampaně, největší svého druhu u nás, Celé Česko čte dětem. „Děti, kterým rodiče 

předčítají, nejen že mají větší slovní zásobu a rozhled, umí oddělovat podstatné od 

nepodstatného, líp se učí, ale jsou i sebevědomější, jsou emočně zdravé. Cítí, že jsou 

milovány. Dříve rodiny seděly společně u jednoho stolu. Poté přišly doby, kdy se přidal 

další člen rodiny – televizní přijímač. Členové rodiny sice seděli vedle sebe na pohovce, 

ale pořád v tom bylo alespoň nějaké společné sdílení, i když to bylo jen to koukání na 

televizi. Dnes je to tak, že každý člen rodiny sedí odděleně se svým virtuálním 

kamarádem – počítačem, tabletem, telefonem – a kouká do něj. Každý je sám,“ 

zdůrazňuje Eva Katrušáková, zakladatelka neziskové organizace Celé Česko čte dětem, 

která stejnojmennou kampaň osmým rokem úspěšně realizuje.  

Program 4. ročníku Týdne čtení dětem v různých městech je postupně zveřejňován 

na stránkách www.celeceskoctedetem.cz. Jeho součástí budou například čtení 

známých osobností, setkání s autory knih, loutková představení pro děti, čtenářské hry  

a  soutěže, výstavy knih i semináře na téma blahodárného vlivu čtení dětem. Týden 

vyvrcholí 6. června závěrečným ceremoniálem pro děti ze základních škol 

v Kulturním domě Na Rybníčku v Opavě, kterého se zúčastní zpěvačka Markéta 

Konvičková, autor knih pro děti Miloš Kratochvíl, herec Lukáš Hejlík a soubor 

scénického čtení LiStOVáNí. Na děti čekají také dárky z knižního nakladatelství Mladá 

fronta. 

4. Týden čtení dětem se uskuteční pod záštitou Ministerstva kultury ČR, Národní 

knihovny ČR, primátorů města Olomouce a města Opavy a hejtmana Moravskoslezského 

kraje. 

Tisková konference ke 4.Týdnu čtení dětem se uskuteční 13. 5. od 9.30 hod. na 

magistrátu města Olomouce. 

Kontakty 

Oficiální stránky projektu Celé Česko čte dětem®: 

http://www.celeceskoctedetem.cz/ 

 

Informace: Kateřina Němcová, tel: 774 782 191, email: info@ctemedetem.cz 

Vstupenky: Pavlína Balážová, tel.: 605 200 907, email: balazova@ctemedetem.cz 

http://www.celeceskoctedetem.cz/
mailto:info@ctemedetem.cz
balazova@ctemedetem.cz


 

Děkujeme partnerům a sponzorům 4.Týdne čtení dětem v ČR  

 

 

 

 

 
 


